EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2025. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2025 –

DISPENSA Nº 02/2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Liberdade – MG, CNPJ nº 01.606.530/0001-

40. CONTRATADO: WALDECIR BATISTA ROQUE CONTABILIDADE - ME, CNPJ nº 21.539.781/0001-67.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses e reajuste

do valor contratual com base no índice IPCA acumulado (4,26%). VALOR ATUALIZADO: R$ 45.040,32

(quarenta e cinco mil, quarenta reais e trinta e dois centavos) NOVA VIGÊNCIA: O término da vigência

passa a ser 10/02/2027. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107, e Art. 92, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2026. Vitor de Paulo Lopes, Presidente da Câmara Municipal